作及磋商條款耗時較長及時間不確定。相反，透過認購事項集資可使我們快速

– 7 –

獲得我們兩名最大股東（即認購人）的財務支持，這對我們如下文「所得款項用
途」一節進一步詳述的快速業務發展至關重要。

基於上文所述，且由於認購價主要參考股份之現行市價而釐定，董事（不包括
將於接獲獨立財務顧問意見後發表彼等意見之獨立非執行董事）認為，認購協
議的條款屬公平合理，且認購事項符合本公司及股東之整體利益。

於本公告日期，除認購事項外，本集團並無任何關於任何潛在股本集資活動的
協議、安排、諒解、意向或協商（不論已落實與否）。

於緊接本公告日期前過去 12個月，本公司並無進行任何股本集資活動。

所得款項用途

認購事項的所得款項總額將約為472.50百萬港元，而認購事項所得款項淨額（經
扣除相關費用及開支）估計約為470.92百萬港元（相當於淨發行價每股認購股份
約3.139港元）。

本公司擬以下列方式動用認購事項所得款項淨額：

(a) 所得款項淨額約 35%（約164.82百萬港元）用於持續建設全球研發中心及升
級我們的ADC製劑生產車間之資本開支，以擴大我們的商業化產能及以符
合成本效益方式減少我們的生產成本；

(b) 所得款項淨額約 25%（約117.73百萬港元）用於完成TAA013（抗HER2 ADC，
HER2+晚期乳腺癌）的 III期臨床試驗，以及TAE020（創新靶點ADC，急性骨
髓性白血病）、TAC020（創新靶點mAb╱重組蛋白，多種實體瘤）及我們管線
中的其他在研藥物之正在進行及計劃進行的臨床前及臨床試驗；

(c) 所得款項淨額約 20%（約 94.19百萬港元）用於擴大我們CDMO及CMO業務，
並加強與國內外製藥公司的項目合作，以增設收入增長的其他來源；

(d) 所得款項淨額約10%（約47.09百萬港元）用於三款產品已獲上市批准的商業
化生產、營銷及銷售活動，即TAB008、TOZ309及TOM218；及

(e) 所得款項淨額約10%（約47.09百萬港元）用於我們營運資金及其他一般公司
用途。

– 8 –

對本公司股權架構的影響

下表載列據本公司所知，本公司於以下時間的股權架構－(i)於本公告日期；
(ii)緊隨認購事項完成後，假設首次公開發售前購股權計劃下未獲行使購股權
於完成前均不會獲行使；及 (iii)緊隨認購事項完成後，假設首次公開發售前購
股權計劃項下所有未獲行使購股權於完成前已獲行使：

(i)於本公告日期

(ii)緊隨認購事項
完成後，假設首次
公開發售前購股權
計劃下未獲行使購
股權於完成前
均不會獲行使

(iii)緊隨認購事項
完成後，假設首次
公開發售前購股權
計劃項下所有未獲
行使購股權於完成前

已獲行使

股東 股份數目
股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比

並非由公眾人士持有的股份：
晟德大藥廠及玉晟管顧 185,569,200 30.16% 219,319,200 28.66% 219,319,200 28.32%

Vivo VIII Funds及維梧蘇州基金 103,245,000 16.78% 219,495,000 28.68% 219,495,000 28.35%

Teeroy Limited (1) 5,638,992 0.92% 5,638,992 0.74% 5,638,992 0.73%

黃純瑩女士 (1)(3) 7,115,700 1.16% 7,115,700 0.93% 8,278,200 1.07%

劉軍博士 (1)(3) – – – – 1,100,000 0.14%

由公眾人士持有的股份：
鈞信國際有限公司 56,573,500 9.20% 56,573,500 7.39% 56,573,500 7.31%

Advantech Capital Investment V Limited 49,136,800 7.99% 49,136,800 6.42% 49,136,800 6.35%

Tricor Trust (Hong Kong) Limited (2) 34,393,566 5.59% 34,393,566 4.50% 34,393,566 4.44%

首次公開發售前購股權計劃項下
購股權持有人（董事除外）(3) – – – – 6,862,800 0.88%

其他股東 173,556,739 28.20% 173,556,739 22.68% 173,556,739 22.41%

總計 615,229,497 100% 765,229,497 100% 774,354,797 100%

附註：

(1) Teeroy Limited為受限制股份獎勵計劃項下屬本公司關連人士的承授人（現時包括兩名執
行董事，即黃純瑩女士及劉軍博士）的利益持有獎勵股份。

(2) Tricor Trust (Hong Kong) Limited為受限制股份獎勵計劃項下並非本公司關連人士的承授人
（即不屬於董事的僱員及顧問）的利益持有獎勵股份。

(3) 截至2022年4月30日，首次公開發售前購股權計劃項下有代表9,125,300股股份的購股權未
獲行使，包括 (i)黃純瑩女士持有的代表 1,162,500股股份的購股權；(ii)劉軍博士持有的代
表1,100,000股股份的購股權；及 (iii)不屬於董事的購股權持有人持有的代表6,862,800股股
份的購股權。

– 9 –

上市規則的涵義

於本公告日期，(i)晟德大藥廠及其聯繫人玉晟管顧合共持有本公司已發行股
本約30.16%，為本公司控股股東；及 (ii) Vivo VIII Funds合共持有本公司已發行股
本約16.78%，為本公司主要股東，而維梧蘇州基金並無持有任何股份，且Vivo

VIII Funds及維梧蘇州基金的最終基金管理人相同，均為Vivo Capital LLC。因此，
根據上市規則第14A.07(1)條，晟德大藥廠及維梧蘇州基金均為本公司的關連人
士。

特別授權

鑒於認購事項的規模及晟德大藥廠及維梧蘇州基金作為本公司關連人士的身